
 

Kontakt 
 
Rodinné centrum Skříteček, o.s. 

rc.skritecek.webnode.cz 

rc.skritecek@seznam.cz 

+420 734 101 461 

 

Sídlo centra: 

Načešice 140 

538 03 Heřmanův Městec 

 

Kontaktní adresa: 

Jedousov 70 

53501 Přelouč 

Chcete přispět našemu centru a nevíte jak? Tady je pro vás pár rad :-) 

 

1) Staňte se členem sdružení 

A proč?  

- máte jako první informace o tom, co se v centru děje 

- máte možnost rozhodovat o tom, co se v centru bude dělat 

- vždy jste pozvání na valnou hromadu centra 

- dostáváte slevu na akcích pořádaných centrem 

 

2) Přispějte bezpečně přes Darujme.cz 

A proč? 

- bezpečně jsou vaše peníze předány našemu centru 

- 24h denně máte přístup přes naše webové stránky k darovací aplikaci 

- můžete darovat jak převodem, tak i platební kartou 

- můžete si zvolit četnost vaší platby 

 

3) On-line platba  

A proč? 

- nemusíte chodit do banky 

- vidíte přímo z vašeho účtu kam peníze posíláte 

- my vidíme, že je to do vás :-) 

 

A kam můžete posílat své příspěvky? 

Číslo účtu našeho centra je: 2900239737 / 2010  

Všem dárcům předem děkujeme, každý z vás se doví,  

na co byl váš dar použit . 

 

Všem dárcům předem děkujeme. 

Každý z vás bude informován o použití vašeho daru :-).

 

Čtvrtletní zpravodaj 

Rodinného centra 

Skříteček 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 

INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ 

Newsletter 

Profes ionální  r ozvoj  

V letošním roce bychom se 

chtěli zaměřit především 

na profesionalizaci naši 

neziskové organizace.  

Již v současné době jezdíme 

na školení, která úzce souvisí 

s naší prací. A i nadále 

plánujeme účast 

na vzdělávacích kurzech, 

setkáních, školeních aj. 

Chceme, aby veřejnost v nás 

viděla toho pravého partnera 

pro rozvoj svých dětí a ráda 

s námi spolupracovala. 

Naše úspěchy 
 
Rozjezdy roku 2011  

 

1.  místo v  krajském 

kole pro Pardubický 

kraj 

Získal i  jsme  dotaci  

od nadace Via .  

 

Nadace Tesco  

 

Získal i  jsme dotaci  na  

vyba ven í  cen tra .  

 

Nadace O2 a NROS 

 

Díky nadacím jsme 

mohli  vybudovat  

kol otoč pro dět i  v  obci  

Jedousov.  

 

RC Sluníčko 

Přelouč  

 

Navázal i  jsme 

spolupráci  mezi  cen try.  

 

Dále spolupracujeme s:  

 

Obec Jedousov 

SDH Jedousov 

SDH Načešice  

RC Skříteček je tu pro Vás  

 
 Jsme občanské sdružení, které je dobrovolným, nevládním a neziskovým 

sdružením občanů, jehož posláním je napomáhat všestrannému rozvoji styků dětí 

a rodičů mezi sebou.  
 Umožňujeme vzájemné setkávání, vzdělávání a aktivní využívání vlastních 

znalostí a dovedností. 

 Navzájem si předáváme zkušenosti a vzájemně si nasloucháme.  
 Proto můžeme nabídnout rodičům i poradenství v oblasti výchovy, zdraví 

a psychologie rodinného života.  

 Obohacování rodičů a dětí o nové vztahy a zkušenosti, nabídnutí jim prostředí 

vzájemné důvěry.  

 Možná je integrace sociálně slabých rodin i zdravotně postižených dětí.  

 

 

 

toto vydání 
Seznamka s naším centrem Str. 1 

Příběh Lukáška Str. 2 

Help fest pro Lukáška Str. 3 

Jak podpořit naše centrum Str. 4 

VYD ÁN Í  

DUB EN  
201 3  

1 

Newsletter RC Skříteček   Vydání 01  Měsíc 03 Rok 2013 

1 4 

 Rádi zde uvítáme každého, kdo bude mít chuť si zacvičit, popovídat si a 

popřípadě si i něco vytvořit :-). 

 Naše centrum je určeno pro děti od 6 týdne - samozřejmě záleží na 

maminkách, jak se budou po porodu cítit a kdy k nám budou chtít se svou 

ratolestí přijít :-). 

 Plánujeme i cvičení pro těhotné a přípravné porodní kurzy. 

 I pro děti předškolkového věku tu máme program a to Školičku na nečisto. 

 Pokud máte chuť si jenom hrát, je tu pro vás připravená odpolední herna. 

 Do konce školního roku plánujeme ještě uspořádání dětského dne, burzu a 

rozlučkové odpoledne. 

 Přes léto plánujeme účastnit se několika hasičských závodů. 

 Hlavním naším cílem je uspořádání benefičního festivalu Help fest pro 

Lukáška (viz str. 2). 
  
 
 
 

mailto:rc.skritecek@seznam.cz


 

Lukášek Bílý 

Diagnóza dětská mozková obrna  

Jmenuji se Lukášek a jsou 
mi 4 roky. Narodil jsem se 

mamince v 31 týdnu 

těhotenství jako zdravý kluk. 

Bohužel jsem nebyl ještě 

připravený sám tak brzy 

dýchat a srdíčko mě taky 

zlobilo. Odvezli mě 

od maminky v takové 

průhledné krabici 

do Olomoucké nemocnice.  

 

Po cestě v sanitce jsem začal 
trucovat a taky jsem přestal 

dýchat. Než mě intubovali, 

nedostal se mi potřebný kyslík 

do mozku a tím to všechno 

začalo...:-( 

 

Když mi bylo šest měsíců, 

neuměl jsem vůbec nic. 

Maminka semnou cvičila 

od dvou měsíců takovou 

divnou techniku, vůbec se mi 
to nelíbilo a pořád jsem plakal. 

Jmenovalo se to Vojtova 

metoda. V sedmi měsících 

jsem se konečně dokázal otočit 

na bříško úplně sám, a později 

i zpět na zádíčka. Byl jsem 

nadšený! 

Rodina Bílých se rozhodla podělit 

s námi o svůj příběh plný strachu, 

zklamání ale i nadějí a radosti. 

Jsme rádi, že jsme mohli být u toho . 

Pohled maminky 

Kateřiny 

Moje těhotenství probíhalo jako na horské 

dráze. Jeden den jsem zvracela třeba i 

17krát, jindy jsem mohla i na procházku. 

Byla jsem v 31.tt a zrovna byl krásný den 

jako stvořený pro pěkný výlet. 

S manželem jsme si udělali výšlap 

k vodopádům. Zřejmě jsem to přehnala a 

večer jsem cítila velké tvrdnutí bříška. 

Naštěstí brzo ustalo a já byla klidná. 

Následující den mi ovšem odešla zátka a 

já si to namířila rovnou k lékaři. Ten mě 

poslal domů, že je vše v pořádku. Celý 

den mi tvrdlo bříško, ale pořád jsem byla 

klidná, protože lékař přece řekl, že je vše 

v pořádku! Následující den jsem trpěla, 

ale prošla jsem město, abych to 

„rozchodila“. Večer jsem se kroutila 

bolestí, jak to občas zabolelo. Manžel se 

na mě už nemohl dívat a vzal mě rovnou 

do nemocnice. Bylo zhruba půl jedenácté 

večer. Natočili mi monitor, ale prý se nic 

neděje. Chtěla jsem odejít domů, ale 

najednou přiběhl primář porodnického 

odd. a řekl mi: „Ženská, vy jste to 

vymňoukla! Jste otevřená na 8 cm! A my 

nejsme na tak maličké dítě připravení!“ 

Kdybych přijela dříve, odvezli by mě 

do krajské porodnice. Byla jsem 

vystrašená! Maličký Lukášek se narodil 

ve 2h ráno s váhou 2050 g a 41cm. 

Narodil se přirozeně, jelikož císař by se 

prý nestihl. Co se však po porodu stalo, 

přesně nevím, viděla jsem ho až za týden 

na JIP v krajské nemocnici. Byl tak 

maličký, měl 1750 g. Oznámili mi akorát, 

že po cestě v sanitce přestal dýchat a 

museli ho intubovat. Lukášek byl hodně 

opožděný, vlastně stále je. Nemohu se s 

tím stále smířit, možná to ani nikdy 

nedokážu. Luky má DMO spastickou 

formu, mentální retardaci, kombinovanou 

vadu zraku. Místo nožiček používáme 

vozíček, ale pořád dělá pokroky. Věřím, 

že jednou začne chodit,.ale chce to 

všechno čas a trpělivost. 

  

  

Co vás na festivalu čeká a nemine  

Virtuální 

vstupenka 

na HELP FEST 

 

Napadla nás myšlenka virtuální 

vstupenky na festival. 

Pro koho je to daleko, nebo se 

nemůže zúčastnit festivalu z jakého 

koliv důvodu a chce přeci jen 

Lukáškovi pomoci, máme tu 

pro něj dobrou zprávu. 

Pro Lukáška jsme zřídili speciální 

variabilní číslo na našem kontě, 

kam můžete poslat 250 Kč. 

My Vám za odměnu pošleme 

virtuální čestnou vstupenku. 

 

Vaše příspěvky budou 

shromažďovány pod variabilním 

symbolem 2772013 (je to datum 

festivalu 27.7.2013) a my je pak 

pošleme přímo do léčebny, jak je 

dohodnuto s Kateřinou Bílou 

(maminka Lukáška).  

Způsob platby: 

 

1) Jednorázový příkaz 

číslo účtu: 2900239737   

kód banky: 2010 

VS: 2772013 

Částka: 250 Kč 

 

2) Bezpečně přes naše webové 

stránky 

 

 

 

 

 
V devíti měsících jsem zjistil, 

že po zádech se dá docela 

dobře posunovat k mým 

oblíbeným hračkám a 

šuplíkům. V roce jsem tuto 

techniku vylepšil. Na bříšku 

jsem se posunoval plazením a 

zjistil jsem, jak můžu mamince 

,,utíkat´´ :) Nejprve se moje 

opoždění přikládalo 

k dřívějšímu narození, ale 

v roce už bylo jasně vidět, 
že jsem jiný. 

 
 
 

Bohužel psychický vývoj moc 
dopředu taky nešel. Maminka 

mě vzala za takovou hodnou 

paní, co měla spoustu hraček a 

pořád mi nějaké ukazovala a 

zase je schovávala.  

Byla to paní psycholožka, která 

mi stanovila středně těžkou 

mentální retardaci. Do toho se 

mi přidala epilepsie. Ve čtyřech 

letech jsem jí opravdu nečekal 

:(. 

 

Mám oční vadu, musím nosit 

brýle, i když nerad. Čekalo mě 

poprvé moje velké vyšetření. 

Zde jsem usnul a když jsem se 

probudil byl jsem úplně jinde. 

Jmenovalo se to magnetická 
rezonance. Tam mi potvrdili 

poškozený mozek. 

 To znamená že, mám DMO 

(dětskou mozkovou obrnu). 

Jsem spastik, mám zvýšené 

napjetí svalů. Musím dál 

cvičit, abych to zmírnil 

a jednou se snad dostanu 

na nožky. 

 

 
 

Jenže čas utíká a já už byl 

dvakrát v lázních, přeskočil 

jsem z Vojtovky na Bobatha a 

začal jsem chodit do speciální 

školky. Diagnóza mi už 

zůstane na pořád ale já dělám 

pokroky. Začal jsem drandit 

po čtyřech, u nábytku se 

dostanu na nohy! Je to super 

ale nemám stabilitu abych se 
udržel. Na to mám už naštěstí 

chodítko. Ve školce chodím 

na logopedii a ve třech letech 

jsem se trochu rozmluvil, mám 

sice svoji řeč, ale některá slova 

mi už rozumí i rodiče. Teď mi 

nezbývá než trénovat a snažit 

se abych se jednou na ty nožky 

postavil, snad se mi to jednou 

povede.  

 

 

„Stále věříme, že 

bude jednou náš 

Lukášek stát 

na vlastních 

nohách.´´ 

Zveme Vás všechny na HELP 

FEST pro Lukáška. 

 

Základní informace o festivalu:  

 

KDY: 27. Července 2013 

 

ZAČÁTEK: v 11 hodin 

 

KDE: Letní areál Svojšice 
           Pardubický kraj 

 

GPS: 49.970542,15.603536 
 

Vstupné: 250 Kč v předprodeji 

 

                 300 Kč na místě 

Účinkující: 

 

O5 a Radeček  

Vypuštěný koupaliště 
Hubertovy součástky  

Johnny Stalk 

Gate Crasher  

IceFlame  
Sinnemia 

Alia Tempora 

Crionic 
Shanelah 

Angelína Fritschová 

Moped 56 
Arakain rev. 

Epitaf 

Japka Japka 

 
DJ Kubis a Eliška Černá 

jako moderátoři. 

V průběhu celého festivalu 

bude možné navštívit info 

stánek, kde bude možné nejen 

dostat program festivalu ale i 

informace o současném stavu 

Lukáška, prohlédnout si fotky 

z průběhu léčby a popovídat si 

s paní Kateřinou Bílou. 

K dostání budou i info letáky 

o našem centru.  
Po celou dobu festivalu bude 

možné přispívat jak do kasiček 

dobrovolníků, tak v info 

stánku do pokladničky. 

Občerstvení zajištěno. 

Pokud počasí dovolí, budeme 

mít připravené překvapení 

pro děti v podobě herního 

koutku. 

 

Diagnóza Dětská mozková obrna  

Mozková obrna (dětská mozková obrna – DMO) je 
nenakažlivé onemocnění, které je získaným poškozením 
normálně vyvinutého dětského mozku. Jak již z názvu 

choroby vyplývá, jejím hlavním projevem je tzv. obrna, tedy 
omezení nebo úplná ztráta pohyblivosti některých částí těla. 
Mozková obrna vzniká nebo je rozpoznána v časném dětském 
věku. Příčinou vzniku této velmi nepříjemné poruchy je 
poškození mozku způsobené nedostatečným krevním 
zásobením mozkové tkáně. Může vzniknout celkem ve třech 
obdobích. Vrozená forma mozkové obrny se obvykle projeví 
do 3 let života. Mozková obrna může vzniknout například 

v prvních měsících nebo letech života vlivem mozkových 
infekcí nebo závažných poranění mozku a  projeví se 
poruchou vývoje pohybových dovedností dítěte. Velmi často 
se přidávají také různé další vady, např. snížení inteligence, 
poruchy vnímání pomocí smyslů nebo epilepsie a běžné je 

také postižení pacientovy psychiky 

Život s DMO 
Pacienti trpící různým stupněm 
ochrnutí jsou většinou odkázáni na 
pomoc druhých nebo používají různé 
podpůrné pomůcky, které jim 
poskytují alespoň částečnou náhradu 
za ochrnuté končetiny. Jen tak se 

mohou se svým postižením co nejlépe 
vyrovnat a zapojit se co nejlépe do 
zdravé populace 

Zdroj: http://cs.medixa.org/nemoci/mozkova-obrna 

2 3 

http://maps.google.cz/maps?q=49.970542,15.603536&num=1&t=h&brcurrent=5,0,0&z=18
http://cs.medixa.org/nemoci/mozkova-obrna

